2020年 1 月 1日

日本臨床検査医学会
会員 各位

一般社団法人日本臨床検査医学会
理事長 矢冨  裕

正会員会費および評議員会費値上げのお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当会の活動と運営にご支
援とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、2019 年 7 月 12 日開催の第 2 回理事会ならびに 10 月 18 日開催の第 3 回理事会で下
記のように正会員会費および評議員会費値上げを提案し、承認されました。2019 年 11 月
21 日開催の臨時社員総会ならびに翌 22 日開催の総会でその報告をしています。ここにあ
らためて会員の皆様にお知らせいたします。

本会は 1951 年の設立以来、臨床検査医学の発展・向上に取り組んでまいりました。
会費につきましては会員の負担を最小限にするために、1996 年から 23 年間据え置いたま
ま今日に至っています。これまでは、消費税率引き上げや事業の拡大等により、経費が増加
しておりましたが、様々な努力により経費削減に努めてまいりました。しかしながら、2019
年 10 月から消費税率が 10％に引き上げられ、会員マイページ等新規事業の立ち上げに伴
う支出増が想定されることから、その努力も限界に達したため、やむなく値上げをさせてい
ただく次第です。

正会員および評議員の皆様には負担増となりますが、今後の学会活動のさらなる充実と発
展のための安定した財政基盤の確立のため、ご理解いただくとともに、ご協力を賜りますよ
うお願い申し上げます。                           敬具

記
1. 会費

正会員会費：改定後 13,000 円（改定前 12,000 円）
評議員会費：改定後  2,000 円（改定前  1,000円）

2. 改定実施年度：2020 年度より